ニュースレポート

令和２年 ６月１６日

報 道 機 関  各 位

市民対話課 まちづくり係

タイトル

   日本語の教え方講座を開催します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「日本語の教え方講座」 （NPO法人赤穂市国際交流協会）

日  時

【第 1回】令和２年６月２８日（日） 13：30～15：30

 以降、第 2回 7/26、第 3回 8/23、第 4回 9/27、

第 5回 10/25、第 6回 11/22（全 6回開催）※時間は同じ

場所・住所

赤穂市民会館 ２階 中会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

国際交流協会では、日本で暮らす外国人の方々が、不自由なく日常生活ができるよう

に、日本語の学習支援として、「日本語教室」を開催しています。

一人でも多くの方に、ボランティアでの講師として参加していただくため、「日本語

の教え方講座」を開講します。

昨年度、初級編（全６回）を開催しました。今年度は、中級編（全６回）を予定して

いますが、今年度初めて参加される方でも、また全６回のうち、途中の回から参加され

る方でも学んでいただけるような講演内容となっております。

講師は、海外産業人材育成協会関西研修センター元講師の池上智恵子氏です。

事前申し込み不要、受講料・参加費は無料ですが、国際交流協会への会員登録（年会

費１口 1,000円）のお願いしています。

（新型コロナウイルス感染防止のため、計画より１カ月遅れて開講することとなりま

した。現在は日本語教室（毎月第 2、第４火曜日）も再開しています。）

問い合わせ先

部課係名：市民対話課 まちづくり係

担当者名：藤 田

電  話：43-6812        （内線 2174 ）

Ｆ Ａ Ｘ：43-6810

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

お問い合わせ：赤穂市国際交流協会（赤穂市役所市民対話課内）

 ☎（０７９１）４３-６８１８ FAX（０７９１）４３－６８１０

NPO法人赤穂市国際交流協会

日本で暮らす外国人の方々が、不自由なく日常生活ができるように、日本語の学習を支援する

ため、赤穂市国際交流協会ではボランティアの協力を得て、「日本語教室」を開催しています。

昨年度から、一人でも多くの人に日本語教育の大切さを知っていただき、支援の輪を広げてい

くために「日本語の教え方講座」を開講しました。

中級編からの参加でも大丈夫です。お気軽にご参加ください。

赤穂市国際交流協会では、毎月２回（原則、第２・第４火曜日 19：00～20：30）、

外国人の方に日本語を教える「日本語教室」を開講していますが、教室の充実に

向けて、ご協力いただけるボランティア講師を随時募集しています。

今回、「興味はあるけど、きっかけがない」、「どうやって教えたらよいか分から

ない」という皆さまにも支援の輪を広げていただきたく、下記のとおり「日本語

の教え方」講座を開催することといたしました。

異文化交流の機会にもなりますので、多くの皆さまのご参加をよろしくお願い

します。

～今年度は昨年度の初級編に続き、中級編を全６回で開催します。～

第１回 ６/２８㊐  第２回 ７/２６㊐  第３回 ８/２３㊐

第４回 ９/２７㊐  第５回 １０/２５㊐  第６回 １１/２２㊐

全６回。いずれも開催時間は 13:30～15:30。途中の回からの参加でも大丈夫です！

会場 赤穂市民会館  ２階 中会議室

講師 海外産業人材育成協会関西研修センター元講師 池上智恵子氏

事前申込不要 直接会場にお越しください。

受講料は無料ですが、国際交流協会会員以外の方には会員登録（年会費 1口 1,000円）をお願い

しています。